
　新緑の候、皆様におかれましては御健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より北軽井沢小学校教育活動に対し、

多大なる御支援と御協力をいただき大変感謝申し上げます。

　本日、４月７日に、本校は１３名の新入生を迎え、全校児童５８名で令和５年度をスタートいたします。

　保護者の皆様方や地域の皆様方においては、子どもたちを励まし褒めていただければと思います。子どもたちは宝石の原

石のような存在であり、無限の可能性を秘めております。小学校は子どもたちが自分のできることを増やしていく場でもありま

す。子どもたちの自立の過程の見守りをお願いします。職員一同、心を込めて、子どもたち一人ひとりの良さや可能性を引き

出し、輝かせていけるよう、また、しっかり自分で立って人生を歩けるよう、全力で取り組んでまいります。

　学校から、御協力をお願いすることも多々あるかと思いますが、子どもの成長のためによろしくお願いします。

転出・退職職員 ※MTはﾏｲﾀｳﾝﾃｨｰﾁｬｰ ４月の主な行事予定
６日 入学式準備

７日 新任式・始業式・入学式

交通街頭指導～１２日

PTA本部役員会

１０日 知能検査１・３年

学力テスト①

１１日 歯科検診

転入職員 学力テスト②

保体・事業専門委員会

１２日 知能検査５年

学力テスト③

尿検査①

P本部、専門・委員総会・運営委員会

１３日 尿検査②

１年生を迎える会

令和５年度教職員 １４日 定期健康診断

子ども安全の家訪問

１７日 浅間山噴火対応訓練

引き渡し訓練（放課後）

１８日 全国学力学習状況調査（６年）

２１日 交通安全教室

自転車教室

２８日 授業参観・学級懇談会

PTA総会

令和５年度PTA本部役員の紹介

以上のメンバーで活動してまいります。１年間よろしくお願いいたします。

令和５年４月７日（金）№１

　さて、令和４年度末の人事異動におきまして、下記のような人事異動がありましたのでこの場をおかりしてご紹介させていた

だきます。転出、ご退職なさった先生方におきましては、在任期間中大変お世話になりました。本年度は新たに６名の先生方

をお迎えして、北軽井沢小学校がスタートいたします。在校職員共々、今後ともよろしくお願いいたします。

　浅間っ子だより 豊かな心　自ら学ぶ　たくましい体の　浅間っ子

印刷版の学校だよりに掲載しています。

印刷版の学校だよりに掲載しています。

印刷版の学校だよりに掲載しています。

印刷版の学校だよりに掲載しています。


